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A. British Sovereign Coinage

2 1893 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1893. Royal Mint London.
Old, veiled and crowned bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA · DEI ·
GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF · IND · IMP ·. Design by Sir Thomas Brock. /
St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken lance in
its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 4428527-

008.

1790.00.-

3 1902 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Matte proof Extremely fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1902. London. Matte proof.
Bare head of King Edward VII facing right; DeS below; EDWARDVS VII D: G:
BRITT: OMN: REX F: D: IND: IMP: around. Design by George William de
Saulles. / St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken
lance in its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Extremely fine.

1790.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4428527-008/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4428527-008/61/


4 1820 Gold Sovereign Short date, Closed 2 About extremely fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1820. London. Short date, Closed 2.
Laureate head right; short date in exergue, with closed 2; GEORGIUS III D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter;
HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Scarce variety and seldom offered in this condition.
Attractive. About extremely fine, obverse edge knock.

360.00.-

5 1822 Gold Sovereign NGC MS 62+

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1822. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 5841679-

001.

360.00.-

6 1826 Gold Sovereign PCGS MS62+

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1826. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
Old PCGS blue sticker holder used Nov 2005 - Dec 2011. In today's grading we
would anticipate an MS63.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62+ , certification number

18607239.

3000.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5841679-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5841679-001/62/
https://www.pcgs.com/cert/18607239


7 1826 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1826. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5786869-

003.

360.00.-

8 1836 Gold Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1836. London.
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6104146-

007.

360.00.-

9 1838 Gold Sovereign NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1838. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
With light hues of gold tone iridescence. Reverse conspicuously prooflike as
if struck with proof dies.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6031806-

001.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5786869-003/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5786869-003/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6104146-007/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6104146-007/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6031806-001/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6031806-001/61/


10 1838 Gold Sovereign NGC AU 50

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1838. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 50, certification number 6487952-

008.

360.00.-

11 1847 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1847. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6135270-

018.

360.00.-

12 1852 Gold Sovereign PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1852. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number

40909509.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6487952-008/50/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6487952-008/50/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135270-018/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135270-018/62/
https://www.pcgs.com/cert/40909509


13 1856 Gold Sovereign Prooflike Old Holder PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1856. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very flashy and prooflike characteristics, especially on obverse. In an old
PCGS blue sticker holder produced 2012-14 .
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

28254095.

2000.00.-

14 1858 Gold Sovereign PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1858. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55, certification number 47141566.

360.00.-

15 1862 Gold Sovereign R over E in BRIT PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1862. London. R over E in BRIT.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; wide date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:, with R of BRIT
struck over E.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55, certification number 47141567.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/28254095
https://www.pcgs.com/cert/47141566
https://www.pcgs.com/cert/47141567


16 1863 Gold Sovereign No die number; Roman I PCGS AU53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1863. London. No die number; Roman I.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number

39088060.

360.00.-

17 1871 Gold Sovereign Shield NGC MS 64+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871. London. Shield.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 5776619-

014.

1590.00.-

18 1871 Gold Sovereign Shield NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871. London. Shield.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 30.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5778581-

010.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39088060
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776619-014/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776619-014/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778581-010/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778581-010/64/


19 1872 Gold Sovereign Shield - die number NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872. London. Shield - die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 3069830-

003.

1690.00.-

20 1887 Gold Sovereign Proof First legend Presumed Unique Single Finest
NGC PF 64+ ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887. London. Proof First legend.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
first legend (D:G closer to crown), legend reads VICTORIA D:G: BRITT: REG: F:
D:. / St George on horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
This seemingly unique pattern proof was struck using the same dies that
was used for the First Head circulation coins. The First Head circulation coins
were rushed into production to be used for the Queen's Golden Jubilee in
June 1887. This production had.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64+ ULTRA CAMEO, certification

number 6671222-001.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3069830-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3069830-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671222-001/64/


21 1899 Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 5789292-

004.

360.00.-

22 1912 Gold Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5787451-

016.

360.00.-

23 1925 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

057.

Coin Value Index (CVI): £540.20 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5789292-004/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789292-004/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787451-016/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787451-016/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-057/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-057/66/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


24 1937 Gold Sovereign Proof NGC PF 63 CAMEO

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63 CAMEO, certification number

6679353-003.

360.00.-

25 1855 Gold Half-Sovereign PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1855. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 39087941.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6679353-003/63/
https://www.pcgs.com/cert/39087941


26 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number

47844902.

Coin Value Index (CVI): £366.61 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47844902
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


27 1887 Gold Half-Sovereign No JEB PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London. No JEB.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. The Jubilee head series—in all denominations—
provides collectors with a unique insight into the workings of the Mint. Due
to time restraints the Jubilee head designer Joseph Edgar Boehm’s initials
JEB were individually punched onto six master dies for each mint (London,
Sydney and Melbourne) by Royal Mint employee William Poplett, creating no
less than 23 varieties of 1887 Jubilee Head half sovereigns.

It is unknown at which point in the process Jubilee coins without the JEB
were struck. They were possibly the first coins struck before William Poplett
punched in the JEB on six master dies. In any case, the 1887 half sovereign
without JEB is extremely rare. In their publication 'The Jubilee Head Gold
Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign Rarities, 2019), David Iverson and Steve
Hill estimate that no more than three dies were used with no JEB, indicating
a production estimate of around 10,000 coins.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 39689170.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39689170


28 1890 Gold Half-Sovereign With JEB Low shield DISH L512 Equal-finest
PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1890. London. With JEB Low shield DISH L512.
No half sovereigns were struck in 1888 and 1889 in an attempt to steer the
public towards greater use of silver coins, which were less prone to wear
than the half-sovereign and so more cost-effective. The double-florin (4
shillings) piece was produced 1887-1890 to offset for the half-sovereign
shortage, but weighs 22.6 grams and measures 36 mm. The public was not
happy about carrying around the equivalent value of the widely used half-
sovereign (10 shillings) in silver coins. Production of half sovereigns
recommenced in 1890 with 2,266,023 coins.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Due to time restraints the
Jubilee head sculptor Joseph Edgar Boehm’s initials JEB were individually
punched onto the master dies, resulting in three categories of JEB types—
Imperfect J, hooked J (six unique dies) and no JEB. It is unclear in which
order coins of these categories would have been produced and why at some
point, presumably after 1887, it was decided to discontinue the use of dies
with the JEB initials. After 1887, JEB initials are all of the Imperfect J type and
become increasingly rarer as the years pass. This in our opinion indicates
that coins struck after 1887 bearing the JEB initials would relate to the use of
old dies from 1887 production runs, in the same way as the use of high shield
dies.
To improve metal flow, the reverse was redesigned at some point after 1887
and the shield moved slightly lower (sometimes called wide date as the
lower part of the shield pushed the date further apart). In the same way as
presumed with the use of JEB dies after 1887, the Mint continued using the
high shield dies from 1887 production runs until 1892, the later ones being
very rare (1891 is ultra-rare).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; wide date in exergue; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 47109896.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47109896


29 1937 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 66 CAMEO

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold half-sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number

6671478-003.

180.00.-

B. Commonwealth Sovereign Coinage

30 1868 SY Gold Sovereign Yellow Gold NGC MS 60

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1868 SY. Sydney. Yellow Gold.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 6492842-

015.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671478-003/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6492842-015/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6492842-015/60/


31 1872 S Gold Sovereign St George PCGS MS62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872 S. Sydney. St George.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark S below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 33087117.

360.00.-

32 1880 S Gold Sovereign Shield PCGS MS62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1880 S. Sydney. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Lovely lustre with some peripheral gold toning, distinctly fewer marks than
normally seen in this grade.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 33787329.

1000.00.-

33 1888 S Gold Sovereign Second Legend Equal-finest NGC MS 63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1888 S. Sydney. Second Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6287023-

003.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/33087117
https://www.pcgs.com/cert/33787329
https://www.ngccoin.com/certlookup/6287023-003/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6287023-003/63/


34 1893 S Gold Sovereign The Only Prooflike NGC MS 60 PL

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893 S. Sydney.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
This is the only Jubilee head Sydney sovereign graded Prooflike ('PL') by both
NGC and PCGS. PL sovereigns are extremely rare and carry a significant
premium due to their higher desirability and attractiveness.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60 PL, certification number

5879699-012.

360.00.-

35 1902 M Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number

47654264.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5879699-012/60/
https://www.pcgs.com/cert/47654264


36 1905 M Gold Sovereign Single Finest NGC MS 63+

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 6287023-

004.

360.00.-

37 1908 M Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS64

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 39417650.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6287023-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6287023-004/63/
https://www.pcgs.com/cert/39417650


38 1923 S Gold Sovereign PCGS AU53

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1923 S. Sydney.
A low mintage, rare date from Sydney mint. The world discontinued gold
convertibility during WWI and the British Empire did not go back to the
Gold Standard until 1925. Hence, many extremely rare dates were created in
Australia during this period where sovereigns were produced in very small
numbers for local use. The inherent problem with sovereigns (which were
legal tender for £1) during this period was that the exchange rate of British
Pound Sterling in relation to gold made the coin reduntant and gold output
in Australia was mainly in bar form. Some mintages of sovereigns were
entirely melted (1920 Sydney, for example) and used to pay off war debts,
typically to the United States.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number 12592000.

360.00.-

39 1909 P Gold Half-Sovereign PCGS AU55

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1909 P. Perth.
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 26158679.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/12592000
https://www.pcgs.com/cert/26158679


40 1909 C Gold Sovereign NGC MS 61

CANADA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1909 C. Ottawa.
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date in exergue. Edge milled.
In old NGC brown holder produced Sept 2000 - July 2001. Very attractive for
the grade and a rare date.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 119075-014.

1000.00.-

41 1910 C Gold Sovereign PCGS MS63

CANADA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 C. Ottowa.
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date in exergue. Edge milled.
In old green sticker PCGS holder "generation 3" used Mar 1993 - Sept 1998.
Bar a couple of scratches on King Edward's temple this coin in our opinion
exhibits all the attractiveness of an MS64 graded coin.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 4585475.

2000.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/119075-014/61/
https://www.pcgs.com/cert/4585475


42 1917 C Gold Sovereign PCGS MS64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 24046751.

Coin Value Index (CVI): £971.17 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

43 1923 SA Gold Sovereign Proof Only 1 higher in CAMEO PCGS PR65 CAM

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1923 SA. Pretoria. Proof.
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
The 1923 South Africa proof sovereign is extremely rare in Cameo. In fact, only
3 coins have been graded Cameo by PCGS and one other by NGC. Only 1 coin
is graded higher by PCGS and that coin sits tight in its owner's collection.
This will be a unique opp.
In secure plastic holder, graded PCGS PR65 CAM, certification number

82246340.

3000.00.-

https://www.pcgs.com/cert/24046751
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/82246340


C. Modern Sovereign Coinage

44 1989 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 500th Anniversary Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866134-001.

1790.00.-

45 2005 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Reworked St. George Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6027524-003.

1790.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866134-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6027524-003/70/


46 2012 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Diamond Jubilee Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381443-001.

1790.00.-

47 2019 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2019. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, 'PISTRUCCI' and date in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5898056-011.

1790.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381443-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5898056-011/70/


48 1987 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1987. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

37941196.

720.00.-

49 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866134-002.

720.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37941196
https://www.ngccoin.com/certlookup/4866134-002/70/


50 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof PCGS
PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39172340.

720.00.-

51 2002 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Golden Jubilee Proof PCGS PR70
DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

38334375.

Coin Value Index (CVI): £1406.54 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

720.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39172340
https://www.pcgs.com/cert/38334375
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


52 2005 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Reworked St. George Proof PCGS
PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216293.

720.00.-

53 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6674197-003.

Coin Value Index (CVI): £1442.52 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

720.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39216293
https://www.ngccoin.com/certlookup/6674197-003/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


54 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Proof Pattern
Piedfort NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6135056-001.

Coin Value Index (CVI): £4010.98 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

720.00.-

55 1957 Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6671942-

019.

Coin Value Index (CVI): £2093.16 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135056-001/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671942-019/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671942-019/66/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


56 1957 Gold Sovereign PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 26254369.

Coin Value Index (CVI): £519.72 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

57 1958 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6671538-

004.

Coin Value Index (CVI): £1055.85 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/26254369
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671538-004/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671538-004/66/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


58 1958 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6385832-

002.

Coin Value Index (CVI): £1055.85 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

59 1958 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6385832-

003.

Coin Value Index (CVI): £1055.85 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6385832-002/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6385832-002/66/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6385832-003/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6385832-003/66/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


60 1959 Gold Sovereign Specimen Ex. Bentley Single Finest PCGS SP67

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1959. Royal Mint. Specimen.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Ex. Bentley Collection, lot 370 (May 2012), there described as 'struck with a
more uniform and textured matt finish... As struck and unrecorded as a
specimen, of the highest rarity.' Only 5 specimen Gillick sovereigns have sold
in the last 20 years (of al.
In secure plastic holder, graded PCGS SP67 , certification number 47169293.

360.00.-

61 1959 Gold Sovereign PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1959. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 26254368.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47169293
https://www.pcgs.com/cert/26254368


62 1962 Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 84671641.

Coin Value Index (CVI): £560.53 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

63 1964 Gold Sovereign PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1964. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 84671291.

Coin Value Index (CVI): £441.27 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/84671641
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/84671291
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


64 1965 Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1965. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6943922-

017.

Coin Value Index (CVI): £3671.44 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

65 1966 Gold Sovereign PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1966. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 35547843.

Coin Value Index (CVI): £561.94 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6943922-017/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6943922-017/66/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/35547843
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


66 1967 Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1967. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number 47916715.

Coin Value Index (CVI): £1150.34 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

67 1968 Gold Sovereign PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 20816738.

Coin Value Index (CVI): £435.69 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47916715
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/20816738
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


68 1974 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1974. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 5789744-

006.

Coin Value Index (CVI): £1290.99 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

69 1974 Gold Sovereign PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1974. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 37914650.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5789744-006/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789744-006/66/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/37914650


70 1978 Gold Sovereign PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 84671293.

Coin Value Index (CVI): £489.94 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

71 1980 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39227849.

Coin Value Index (CVI): £773.46 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/84671293
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/39227849
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


72 1982 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216314.

Coin Value Index (CVI): £922.47 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

73 1984 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1984. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39227851.

Coin Value Index (CVI): £833.40 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39216314
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/39227851
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


74 1986 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1986. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

38837100.

Coin Value Index (CVI): £971.63 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

75 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6295741-001.

Coin Value Index (CVI): £2129.75 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/38837100
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6295741-001/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


76 1991 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1991. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216160.

Coin Value Index (CVI): £1033.63 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

77 1992 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1992. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

37281067.

Coin Value Index (CVI): £1706.44 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39216160
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/37281067
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


78 1993 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1993. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

37040043.

Coin Value Index (CVI): £1448.65 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

79 1994 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1994. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216165.

Coin Value Index (CVI): £1022.27 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040043
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/39216165
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


80 1999 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1999. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

38183512.

Coin Value Index (CVI): £823.41 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

81 2001 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2001. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

38588017.

Coin Value Index (CVI): £792.28 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/38183512
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/38588017
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


82 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

36753749.

Coin Value Index (CVI): £897.95 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

83 2003 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2003. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216175.

Coin Value Index (CVI): £567.54 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/36753749
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/39216175
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


84 2005 Gold Sovereign Reworked St. George Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6295741-003.

Coin Value Index (CVI): £952.13 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

85 2005 Gold Sovereign Reworked St. George Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216296.

Coin Value Index (CVI): £952.13 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6295741-003/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/39216296
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


86 2006 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216181.

Coin Value Index (CVI): £604.51 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

87 2007 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2007. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216188.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39216181
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/39216188


88 2008 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2008. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216189.

Coin Value Index (CVI): £613.23 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

89 2009 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2009. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216194.

Coin Value Index (CVI): £645.73 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39216189
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.pcgs.com/cert/39216194
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


90 2010 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2010. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

38183544.

Coin Value Index (CVI): £625.22 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

91 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6768984-004.

Coin Value Index (CVI): £1426.46 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/38183544
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768984-004/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


92 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

37579041.

Coin Value Index (CVI): £1426.46 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

93 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee NGC MS 66 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66 DPL, certification number

2873906-006.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37579041
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2873906-006/66/


94 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4514737-019.

Coin Value Index (CVI): £1127.96 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

95 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5841038-007.

Coin Value Index (CVI): £1127.96 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4514737-019/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5841038-007/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


96 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6673637-014.

Coin Value Index (CVI): £1127.96 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

97 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof Piedfort NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof Piedfort.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6673637-007.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673637-014/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6673637-007/70/


98 2018 Gold Sovereign Sapphire Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2018. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II by
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6672141-003.

Coin Value Index (CVI): £601.45 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

99 2018 Gold Sovereign 5th Birthday of Prince George BU, Plain Edge,
Struck on the Day NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2018. BU, Plain Edge, Struck on the Day.
Struck on the day of the 5th birthday of Prince George on 22 July 2018. Plain
edge, no privy mark.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number

5787904-016.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6672141-003/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787904-016/70/


100 2018 Gold Sovereign Sapphire Jubilee Proof Piedfort PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2018. Royal Mint. Proof Piedfort.
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II,
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

42829059.

360.00.-

101 2019 Gold Sovereign Proof Piedfort PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2019. Royal Mint. Proof Piedfort.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

45162341.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/42829059
https://www.pcgs.com/cert/45162341


102 2022 Gold Sovereign Queen Elizabeth II Memorial NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number

6673540-050.

Coin Value Index (CVI): £562.04 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

103 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number

6321122-038.

Coin Value Index (CVI): £505.86 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673540-050/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321122-038/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


104 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381184-002.

Coin Value Index (CVI): £862.65 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

105 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6674197-005.

Coin Value Index (CVI): £862.65 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381184-002/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6674197-005/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


106 2023 Gold Sovereign Coronation of King Matte NGC MS 70 MATTE

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2023. Royal Mint. Matte.
Struck on the 6th May 2023 to mark the coronation of His Majesty King
Charles III
Crowned portrait of King Charles III left, legend around; CHARLES
III·DEI·GRA·REX·FID·DEF · MJ. Design by Martin Jennings. / St. George slaying
the dragon right, date and designer's initials in exergue; 2023 B.P. Design by
Benedetto Pistrucci.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 MATTE, certification number

6769897-001.

360.00.-

107 2023 Gold Sovereign Coronation of King Proof Piedfort NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2023. Royal Mint. Proof Piedfort.
Crowned portrait of King Charles III left, legend around; CHARLES
III·DEI·GRA·REX·FID·DEF · MJ. Design by Martin Jennings. / St. George slaying
the dragon right, date and designer's initials in exergue; 2023 B.P. Design by
Benedetto Pistrucci.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6769113-002.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6769897-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6769113-002/70/


108 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6768695-016.

180.00.-

109 2002 Gold Half-Sovereign Golden Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6135097-019.

Coin Value Index (CVI): £392.96 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768695-016/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135097-019/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


110 2012 Gold Half-Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6768984-002.

Coin Value Index (CVI): £526.63 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

180.00.-

111 2012 Gold Half-Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6768984-005.

Coin Value Index (CVI): £526.63 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768984-002/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768984-005/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


112 2017 Gold Half-Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4689504-004.

Coin Value Index (CVI): £551.89 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

180.00.-

113 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6321137-004.

Coin Value Index (CVI): £394.12 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4689504-004/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321137-004/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


114 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6674197-007.

Coin Value Index (CVI): £394.12 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

180.00.-

115 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC PF
69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 2136378-005.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6674197-007/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2136378-005/69/


116 2012 Gold 1/4 Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6768984-003.

Coin Value Index (CVI): £202.35 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

80.00.-

117 2012 Gold 1/4 Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6768984-006.

Coin Value Index (CVI): £202.35 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

80.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768984-003/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768984-006/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/


118 2017 Gold 1/4 Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / The reverse depicts an
illustration of the legend of St George as the slayer of the dragon, in its
original 1817 interpretation. St George is on horseback, advancing to right,
wearing a helmet and chlamys (cape, or cloak) fastened in front by a fibula,
and holding a broken lance. His left hand clutches the rein of the horse's
bridle, and he does not wear armour, other than on his lower legs and feet,
with his toes bare. The saint's horse appears to be half attacking, half
shrinking from the dragon, which lies wounded by George's spear and in the
throes of death. The point of the lance is broken off in the dragon's side. In
relief in the left part of the ground line, the artist's initials B.P. (for Benedetto
Pistrucci). Surrounding the image, a Garter circlet inscribed with the Order
of the Garter's motto, HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · (from old French:
Shame on he who thinks evil). Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6318603-006.

80.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318603-006/70/


119 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6674197-010.

Coin Value Index (CVI): £239.10 on 2023-12-11.
Click here to read about the Coin Value Index.

80.00.-

D. Modern Commemoratives

120 2002 Gold 5 Pounds (Crown) Golden Jubilee Crown Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2002. Royal Mint. Proof.
Golden Jubilee (50th anniversary) of the accession of Queen Elizabeth II
Queen Elizabeth II on horseback left, legend around, date in exergue.;
ELIZABETH·II·DEI·GRA·REGINA·FID·DEF·AMOR·POPULI·PRAESIDIUM REG.
Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned and draped bust of Queen
Elizabeth II facing right; FIVE POUNDS. Design by Ian Rank-Broadley. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6029768-014.

1790.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6674197-010/70/
https://thecoincabinet.com/journal/introducing-the-coin-value-index-cvi/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6029768-014/70/


121 2008 Gold 5 Pounds (Crown) Queen Elizabeth I Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2008. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 450th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
I. The last of five monarchs of the House of Tudor, Elizabeth I was Queen of
England and Ireland from 17 November 1558 until her death on 24 March
1603.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; 'FIVE POUNDS' below;
ELIZABETH · II D · G · REG · F · D around. Design by Ian Rank-Broadley. /
Crowned portrait of Elizabeth I set within two mandorlas, intersections
marked with Tudor roses and each side arch with an elaborate leaf pattern
carving reminiscent of those made by Robert Dudley, Earl of Leicester, the
entire design inspired by the magnificent 'Armada' portrait by George
Gower; separated by the four arches the inscription 'ELIZABETH REGINA'
above, 'MDLVIII' and 'MMVIII' representing the anniversary dates (1558 and
2008) below. Design by Rod Kelly. Edge milled and inscribed (incuse
lettering); I HAVE REIGNED WITH YOUR LOVES.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6768697-011.

1790.00.-

122 2023 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Coronation of King Charles III Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2023. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the coronation of King Charles III at Westminster Abbey
on 6th May 2023.
Crowned portrait of King Charles III left, legend around; "CHARLES III · D · G ·
REX · F · D · 25 POUNDS · 2023 · ". Design by Martin Jennings. / Crowned
Royal Arms dividing royal cyphers surrounded by national flower emblems,
legend and date around; "· THE CORONATION OF KING CHARLES III 6 MAY
2023 · HONI SOIT QUI MAL Y PENSE". Design by John Bergdahl. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6674986-003.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768697-011/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6674986-003/70/


123 2019 Silver 5 Pounds (2 oz.) Una and the Lion Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
The Queen depicted as Una and the Lion was a controversial design issued
at a time of great uncertainty. Victoria had only just turned 18 when she
became Queen and Empress of the world's leading empire at the time, with
dominions scattered around the globe. All eyes were on her to deliver the
huge task of leading the empire to future prosperity. The depiction of
Victoria as Lady Una, calmly directing the enormous beast by her side, the
Lion (representing England), was a clever analogy, using the characters from
Edmund Spenser's poem The Faerie Queene (written in 1590). It was the first
time in history a British monarch was depicted on a coin as a fictional
character.
As part of the Great Engravers series the coin offered here has caused equal
amounts of admiration and frustration due to the low mintage and low-
profile marketing from the Royal Mint. The mintage being just 225 pieces, it
was immediately sold out and shortly thereafter coins were selling for
multiples of the issue price on the secondary market. The Una and the Lion
design is perhaps the most iconic of all British coin designs. The original 5
Pound piece struck for Queen Victoria in 1839 has been one of the best
performers of all British investment coins but its performance now eclipsed
by its modern version, leaving most collectors with little chance of ever
getting one. This will be one to keep for the future.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · FID · DEF · 5 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Crowned and
mantled Queen Victoria directing Lion left, DIRIGE DEUS GRESSUS MEOS
(May God direct my steps) above, date in Latin numerals below. Design by
William Wyon. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 6027465-007.

40.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6027465-007/69/


124 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 5 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female figures
in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A harp, a
Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5878265-008.

40.00.-

E. Guinea Coinage

125 1738 Gold 5 Guineas Good very fine

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Gold 5 guineas, 1738. London.
Young laureate head left. Legend reads GEORGVS·II· DEI·GRATIA· E.I.C
Engraver: John Croker. / Crowned quartered shield of arms. Legend reads
M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·17 29· Engraver: John Croker John
Croker, born in Saxony and known in his youth as Johann Crocker, was a
master jeweller who migrated to London, where he became a medallist and
engraved dies for English and later British coins and medals. Edge inscribed
with regnal year in Roman words.
There is a light crease visible in the left obverse field, which is the result of a
die flaw and seen frequently on 1738 five guineas.
Good very fine.

1870.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5878265-008/70/


126 1688 Gold Guinea

ENGLAND. James II, 1685-88.
Gold guinea, 1688.
John Roettiers was a celebrated English engraver and medallist and was the
oldest son of Philip Roettiers, a goldsmith of Antwerp.
Second laureate bust of King James II left. Legend reads IACOBVS·II·
DEI·GRATIA. Engraver: John Roettiers / Crowned cruciform shields of arms,
sceptres in angles. Legend reads MAG· BR·FRA· ET·HIB· REX·16 88· Engraver:
John Roettiers. Edge milled.

390.00.-

127 1808 Gold 1/3 Guinea NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold 1/3 guinea, 1808. Royal Mint.
Laureate head of King George III facing right; around, GEORGIVS III DEI
GRATIA. Design by Seventh Head. / At centre a crown above the date 1808;
around, + BRITANNIARUM REX FIDEI DEFENSOR. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6635724-

016.

130.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6635724-016/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6635724-016/64/


F. British Crowns and Halfcrowns

128 1658 Silver Crown

ENGLAND. Oliver Cromwell, Lord Protector, 1653-58.
Silver crown, 1658.
Laureate bust of Oliver Cromwell facing left. Lettering: OLIVAR·D·G
R·P·ANG·SCO·HIB & PRO (OLIVER BY THE GRACE OF GOD OF ENGLAND
SCOTLAND AND IRELAND PROTECTOR). Engraver: Thomas Simon. /
Crowned and quartered arms of England, Scotland, and Ireland. Lettering:
PAX·QVÆRITVR·BELLO 16 58 (PEACE IS SOUGHT THROUGH WAR). Edge
plain with lettering in relief: 'HAS NISI PERITURUS MIHI ADIMAT NEMO' (Let
no one remove these from me under pain of death). Engraver: Thomas
Simon.
Ex-TCC Auction 35, Lot 2.

20.00.-

129 1820 Silver Crown Extremely fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver crown, 1820. Royal Mint.
Laureate head right; PISTRUCCI and date below; around GEORGIVS III D : G :
BRITANNIARUM REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / St. George,
wearing a helmet and cape and holding a sword, on horseback charging to
right attacking a dragon lying below the horse with a broken lance in its
side; PISTRUCCI in exergue; Garter with motto HONI SOIT QUI MAL Y PENSE
around. Design by Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering);
DECUS ET TUTAMEN. ANNO REGNI LX.
Pleasant toning. Extremely fine.

20.00.-



130 1820 Silver Crown Very fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver crown, 1820. Royal Mint.
Laureate head right; PISTRUCCI and date below; around GEORGIVS III D : G :
BRITANNIARUM REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / St. George,
wearing a helmet and cape and holding a sword, on horseback charging to
right attacking a dragon lying below the horse with a broken lance in its
side; PISTRUCCI in exergue; Garter with motto HONI SOIT QUI MAL Y PENSE
around. Design by Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering);
DECUS ET TUTAMEN. ANNO REGNI LX.
Very fine.

20.00.-

131 1821 Silver Crown ICG AU55

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Silver crown, 1821. Royal Mint.
Laureate head left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D:.
Design by Benedetto Pistrucci. / St. George with helmet and cape, holding a
sword, on horseback rearing right; date and BP in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering); DECUS ET TUTAMEN.
ANNO REGNI SECUNDO.
ICG AU55.

20.00.-

132 1844 Silver Crown Edge lettering with star stops

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1844. Royal Mint. Edge lettering with star stops.
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI VIII.

20.00.-



133 1844 Silver Crown Edge lettering with star stops NGC AU Details

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1844. Royal Mint. Edge lettering with star stops.
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI VIII.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number

3827626-013.

20.00.-

134 1847 Silver Crown Good fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1847. Royal Mint.
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI XI.
Good fine.

20.00.-

135 1887 Silver Crown PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1887. Royal Mint.
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 21896122.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3827626-013/Other/
https://www.pcgs.com/cert/21896122


136 1893 Silver Crown Proof (LVI) Cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1893. Royal Mint. Proof (LVI).
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LVI.
Rub to highest points, fine hairlines in places, toned and attractive.
Cleaned.

20.00.-

137 1895 Silver Crown LIX About extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1895. Royal Mint. LIX.
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LVIII.
About extremely fine.

20.00.-

138 1899 Silver Crown LXIII Fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1899. Royal Mint. LXIII.
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LXIII.
Fine.

20.00.-



139 1931 Silver Crown PCGS AU58

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver crown, 1931. Royal Mint.
The George V 'wreath' crowns was struck to sell to the public as Christmas
presents and not intended for circulation.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / Date split above crown within circle of roses,
thistles and shamrocks; CROWN below; FID · DEF · IND · IMP · around.
Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 83877765.

20.00.-

140 1932 Silver Crown

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver crown, 1932. Royal Mint.
The George V 'wreath' crowns was struck to sell to the public as Christmas
presents and not intended for circulation.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / Date split above crown within circle of roses,
thistles and shamrocks; CROWN below; FID · DEF · IND · IMP · around.
Design by George Kruger Gray. Edge milled.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/83877765


141 1977 Silver Crown Silver Jubilee Proof Single Finest NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver crown, 1977. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Silver Jubilee, the 25th anniversary of the accession of
Queen Elizabeth II. Following the decimalisation in 1971, the crown coin
(equal to 5 shillings) became worth 25p but was revalued to £5 in 1990.
Crowns struck prior to 1990 - all the way back to 1818 - continue to be legal
tender for 25p.
HM the Queen on horseback left within beaded circle, date below;
ELIZABETH · II DG · REG FD·. Design by Arnold Machin. / Ampulla and the
Anointing Spoon - objects used during the Coronation ceremony - within
crowned circle; decorative floral branches around. Design by Arnold Machin.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6320069-017.

20.00.-

142 1977 Silver Crown Silver Jubilee Proof NGC PF 68 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver crown, 1977. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Silver Jubilee, the 25th anniversary of the accession of
Queen Elizabeth II. Following the decimalisation in 1971, the crown coin
(equal to 5 shillings) became worth 25p but was revalued to £5 in 1990.
Crowns struck prior to 1990 - all the way back to 1818 - continue to be legal
tender for 25p.
HM the Queen on horseback left within beaded circle, date below;
ELIZABETH · II DG · REG FD·. Design by Arnold Machin. / Ampulla and the

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320069-017/70/


Anointing Spoon - objects used during the Coronation ceremony - within
crowned circle; decorative floral branches around. Design by Arnold Machin.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification

number 6319119-003.

20.00.-

143 1977 CuproNickel Crown Silver Jubilee NGC MS 67

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
CuproNickel crown, 1977. Royal Mint.
Celebrating the Silver Jubilee, the 25th anniversary of the accession of
Queen Elizabeth II. Following the decimalisation in 1971, the crown coin
(equal to 5 shillings) became worth 25p but was revalued to £5 in 1990.
Crown struck prior to 1990 - all the way back to 1818 - continue to be legal
tender for 25p.
HM the Queen on horseback left within beaded circle, date below;
ELIZABETH · II DG · REG FD·. Design by Arnold Machin. / Ampulla and the
Anointing Spoon - objects used during the Coronation ceremony - within
crowned circle; decorative floral branches around. Design by Arnold Machin.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 2872245-

036.

1.00.-

144 1977 CuproNickel Crown Silver Jubilee PCGS MS66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
CuproNickel crown, 1977. Royal Mint.
Celebrating the Silver Jubilee, the 25th anniversary of the accession of
Queen Elizabeth II. Following the decimalisation in 1971, the crown coin
(equal to 5 shillings) became worth 25p but was revalued to £5 in 1990.
Crown struck prior to 1990 - all the way back to 1818 - continue to be legal
tender for 25p.
HM the Queen on horseback left within beaded circle, date below;
ELIZABETH · II DG ·

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319119-003/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2872245-036/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2872245-036/67/


REG FD·. Design by Arnold Machin. / Ampulla and the Anointing Spoon -
objects used during the Coronation ceremony - within crowned circle;
decorative floral branches around. Design by Arnold Machin. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number

36887495.

1.00.-

145 1977 CuproNickel Crown Silver Jubilee NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
CuproNickel crown, 1977. Royal Mint.
Celebrating the Silver Jubilee, the 25th anniversary of the accession of
Queen Elizabeth II. Following the decimalisation in 1971, the crown coin
(equal to 5 shillings) became worth 25p but was revalued to £5 in 1990.
Crown struck prior to 1990 - all the way back to 1818 - continue to be legal
tender for 25p.
HM the Queen on horseback left within beaded circle, date below;
ELIZABETH · II DG · REG FD·. Design by Arnold Machin. / Ampulla and the
Anointing Spoon - objects used during the Coronation ceremony - within
crowned circle; decorative floral branches around. Design by Arnold Machin.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2872245-

094.

1.00.-

146 1708 Silver Halfcrown Plumes NGC AU 55

GREAT BRITAIN. Anne, 1702-14.
Silver halfcrown, 1708. Plumes.
Draped bust of Queen Anne facing left, surrounded by Latin legend
ANNA·DEI· GRATIA· and toothed border. / Crowned cruciform shields
showing the arms of England, Scotland, France and Ireland, around Garter
star, plumes in angles, surrounded by abbreviated Latin legend MAG·
BRI·FR· ET·HIB· REG·17 11·. Edge shows regnal year in words.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 4172013-

001.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/36887495
https://www.ngccoin.com/certlookup/2872245-094/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2872245-094/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4172013-001/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4172013-001/55/


147 1816 Silver Halfcrown PCGS AU58

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver halfcrown, 1816. Royal Mint.
Large laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Thomas Wyon.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 46087121.

10.00.-

148 1820 Silver Halfcrown PCGS MS62

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver halfcrown, 1820. Royal Mint.
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 46087123.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46087121
https://www.pcgs.com/cert/46087123


149 1846 Silver Halfcrown NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1846. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2113068-

032.

10.00.-

150 1878 Silver Halfcrown PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1878. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 46087122.

10.00.-

151 1887 Silver Halfcrown Jubilee Head

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2113068-032/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2113068-032/58/
https://www.pcgs.com/cert/46087122


152 1887 Silver Halfcrown Young Head Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good very fine.

10.00.-

153 1898 Silver Halfcrown Mint state

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1898. Royal Mint.
Crowned bust of Queen Victoria facing left wearing veil over back of crown,
ribbon and star of the Garter, pearl necklet and pendant; around, VICTORIA
DEI. GRA. BRITT. REG.; in field below bust the artist's initials, T.B. (Thomas
Brock). Design by Sir Thomas Brock. / Crowned spade-shaped shield
surrounded by Collar of the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
Mint state.

10.00.-



154 1908 Silver Halfcrown NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver halfcrown, 1908. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; around, EDWARDVS
VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX. Design by George William de Saulles. /
Crowned shield surrounded by the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2056884-

046.

10.00.-

155 1910 Silver Halfcrown PCGS AU58

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver halfcrown, 1910. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; around, EDWARDVS
VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX. Design by George William de Saulles. /
Crowned shield surrounded by the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 43148695.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2056884-046/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2056884-046/58/
https://www.pcgs.com/cert/43148695


156 1915 Silver Halfcrown PCGS MS64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1915. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 45579513.

10.00.-

G. British Double-Florins and Florins

157 1887 Silver Double Florin Roman I in date PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint. Roman I in date.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 47911688.

20.00.-

158 1887 Silver Double Florin PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date with arabic 1 above; BRITT: REG: FID: DEF: around.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 82635619.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/45579513
https://www.pcgs.com/cert/47911688
https://www.pcgs.com/cert/82635619


159 1887 Silver Double Florin PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date with arabic 1 above; BRITT: REG: FID: DEF: around.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 43666512.

20.00.-

160 1887 Silver Double Florin PCGS AU58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date with arabic 1 above; BRITT: REG: FID: DEF: around.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 47770935.

20.00.-

161 1887 Silver Double Florin Roman I in date Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint. Roman I in date.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
Extremely fine.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/43666512
https://www.pcgs.com/cert/47770935


162 1888 Silver Double Florin Equal-finest PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1888. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

46383634.

20.00.-

163 1888 Silver Double Florin Inverted 1 for second I in VICTORIA PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1888. Royal Mint. Inverted 1 for second I in VICTORIA.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 48399013.

20.00.-

164 1888 Silver Double Florin About extremely fine, toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1888. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
About extremely fine, toned.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46383634
https://www.pcgs.com/cert/48399013


165 1889 Silver Double Florin Inverted 1 for second I in VICTORIA PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1889. Royal Mint. Inverted 1 for second I in VICTORIA.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 48399014.

20.00.-

166 1889 Silver Double Florin Mint state

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1889. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
Mint state.

20.00.-

167 1890 Silver Double Florin PCGS AU58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1890. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 48399015.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/48399014
https://www.pcgs.com/cert/48399015


168 1890 Silver Double Florin Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1890. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
Good very fine.

20.00.-

169 1849 Silver Florin Godless PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1849. Royal Mint. Godless.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; VICTORIA REGINA 1849
Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in centre, floral
emblems in angles; ONE FLORIN above; ONE TENTH OF A POUND below.
Design by William Dyce. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 43868505.

10.00.-

170 1872 Silver Florin PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1872. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxvxxii Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 42038622.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/43868505
https://www.pcgs.com/cert/42038622


171 1873 Silver Florin NGC AU 53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1873. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxxiii Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 4735953-

013.

10.00.-

172 1878 Silver Florin No die number Extremely fine, hairlines

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1878. Royal Mint. No die number.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxxviii Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.
Extremely fine, hairlines.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4735953-013/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4735953-013/53/


173 1879 Silver Florin

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1879. Royal Mint.
Crowned 'Gothic' head of Queen Victoria left, dress decorated with rose,
thistle and shamrock; W.W. behind near edge; Victoria d: g: britt: reg: f: d:
mdccclxvxxix Design by William Wyon. / Crowned, cruciform shields, rose in
centre, floral emblems in angles; 'One florin' above; 'one tenth of a pound'
below. Design by William Dyce. Edge milled.

10.00.-

174 1887 Silver Florin Jubilee PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 42038615.

10.00.-

175 1887 Silver Florin Jubilee Good very fine, toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Good very fine, toned.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/42038615


176 1897 Silver Florin Mint state

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1897. Royal Mint.
Crowned, old and veiled bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA. DEI.
GRA. BRITT. REGINA. FID. DEF. IND. IMP. Design by Sir Thomas Brock. / Three
shields set in shape of a 'V' mostly within Garter, floral emblems between;
crown above; date below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by Edward
J. Poynter. Edge milled.
Mint state.

10.00.-

177 1902 Silver Florin Mint state

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver florin, 1902. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
Mint state.

10.00.-



178 1907 Silver Florin NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver florin, 1907. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 4377380-

002.

10.00.-

179 1907 Silver Florin PCGS AU58

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver florin, 1907. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 47427695.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4377380-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4377380-002/63/
https://www.pcgs.com/cert/47427695


180 1912 Silver Florin Extremely fine, obverse scratches

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver florin, 1912. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G.
BRITT: OMN: REX F.D. IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / Crowned,
cruciform shields, Star of the Garter at centre, sceptres in angles; date below;
ONE FLORIN above. Design by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Extremely fine, obverse scratches.

10.00.-

181 1932 Silver Florin

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver florin, 1932. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G.
BRITT: OMN: REX F.D. IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / Cruciform
shields around central G, crowned sceptres in angles; date below; FID . DEF
IND . IMP above; ONE FLORIN below. Design by George Kruger Gray. Edge
milled.

10.00.-

H. British Shillings and Sixpences

182 1696 Silver Sixpence NGC XF 45

ENGLAND. William III, 1694-1702.
Silver sixpence, 1696. London.
Laureate and draped bust of William III right, legend around GVLIELMUS · III
· DEI · GRA ·. / Crowned cruciform shields, central lion of Nassau rampant,
divided date above, MAG·BR·FR·ET·HIB·REX· around.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 3349887-

019.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3349887-019/45/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3349887-019/45/


183 1723 Silver Shilling SSC Good very fine, toned

GREAT BRITAIN. George I, 1714-27.
Silver shilling, 1723. London. SSC.
Second draped bust right, bow to tie. Legend reads
GEORGIVS·D:G·M·BR·FR:E:T:HIB·REX·F·D·. Engraver: John Croker. / Crowned
cruciform shields with central Garter star, divided date above, legend
surrounds NOTE: Varieties exist. Legend reads BRVNEI·L·DUXS·R·I·AIH ET·EL
·17 25· Engraver: Johann Ochs.
Good very fine, toned.

10.00.-

184 1758 Silver Shilling Plain Angles Good very fine, toned

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Silver shilling, 1758. Plain Angles.
Older laureate and draped bust left. Legend reads GEORGIVS·II· DEI·GRATIA·
Engraver: John Tanner. / Crowned cruciform shields with central Garter star,
divided date above, legend surrounds NOTE: Reverse design & overdate
varieties exist. Legend reads F·D·B ET·L·D·S·R·I A·T·ET·E M·B·F·ET H·REX· ·17 58·
Engraver: Johann Ochs. Edge obliquely grained.
Good very fine, toned.

10.00.-



185 1758 Silver Shilling Plain Angles Good very fine, toned

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Silver shilling, 1758. Plain Angles.
Older laureate and draped bust left. Legend reads GEORGIVS·II· DEI·GRATIA·
Engraver: John Tanner. / Crowned cruciform shields with central Garter star,
divided date above, legend surrounds NOTE: Reverse design & overdate
varieties exist. Legend reads F·D·B ET·L·D·S·R·I A·T·ET·E M·B·F·ET H·REX· ·17 58·
Engraver: Johann Ochs. Edge obliquely grained.
Good very fine, toned.

10.00.-

186 1787 Silver Shilling With Hearts Very fine

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Silver shilling, 1787. London. With Hearts.
Older laureate and cuirassed bust of King George III facing right;
GEORGIVS·III· DEI·GRATIA·. Design by Lewis Pingo. / Cruciform shields with
large Garter star central, crowns in angles, date below, legend around, a
semée of hearts in the Hanoverian shield;
•M•B•F•ET•H•REX•F•D•B•ET•L•D•S•R•I•A•T•ET•E• 1787. Design by Lewis Pingo.
Edge obliquely grained.
Very fine.

10.00.-



187 1816 Silver Shilling Extremely fine, toned

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver shilling, 1816. Royal Mint.
Laureate head of George III facing right; date below; GEOR : III D : G : BRITT :
REX F : D : Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned, garnished shield within
Garter with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (old French; May evil be unto
him who thinks evil of it). Edge milled.
Extremely fine, toned.

10.00.-

188 1817 Silver Shilling Extremely fine, toned

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver shilling, 1817. Royal Mint.
Laureate head of George III facing right; date below; GEOR : III D : G : BRITT :
REX F : D : Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned, garnished shield within
Garter with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (old French; May evil be unto
him who thinks evil of it). Design by William Wesley Pole. Edge milled.
Extremely fine, toned.

10.00.-

189 1825 Silver Shilling Third Reverse

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Silver shilling, 1825. Royal Mint.
Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Crowned lion standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM REX FIDEI
DEFENSOR. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.

10.00.-



190 1826 Silver Shilling Extremely fine

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Silver shilling, 1826. Royal Mint.
Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Crowned lion standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM REX FIDEI
DEFENSOR. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
Extremely fine.

10.00.-

191 1836 Silver Shilling Extremely fine

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Silver shilling, 1836. Royal Mint.
Bare head of William IV facing right; WW on truncation; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F: D: Design by William Wyon. / Crowned denomination
within oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
Extremely fine.

10.00.-

192 1887 Silver Shilling Shield Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver shilling, 1887. Royal Mint.
Small Jubilee head of Victoria facing left; J.E.B. on truncation; VICTORIA DEI
GRATIA BRITT: REGINA F: D: Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned
square shield within Garter; date below. Edge milled.
Extremely fine.

10.00.-



193 1889 Silver Shilling Large Head Mint state, prooflike

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver shilling, 1889. Royal Mint.
Large Jubilee head of Victoria facing left; J.E.B. on truncation; VICTORIA DEI
GRATIA BRITT: REGINA F: D: Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned
square shield within Garter; date below. Edge milled.
Mint state, prooflike.

10.00.-

194 1757 Silver Sixpence Plain Angles PCGS MS63

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60.
Silver sixpence, 1757. London. Plain Angles.
Older laureate and draped bust facing left. Legend reads GEORGIUS·II·
DEI·GRATIA· Engraver: John Tanner. / Crowned cruciform shields, date
divided above, legend surrounding. Legend reads M·B·F·ET H·REX·F·D·B
ET·L·D·S·R·I A·T·ET·E ·17 57· Engraver: Johann Ochs. Edge Slant-reeded right
&copy; numismaticroy.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 43148700.

10.00.-

195 1787 Silver Sixpence With Hearts Very fine

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Silver sixpence, 1787. London. With Hearts.
Laureate and draped bust facing right. Legend reads
GEORGIVS·III·DEI·GRATIA· Engraver: Lewis Pingo. / Cruciform shields, crowns
in angles, garter star at centre, date below, legend surrounds. Legend reads
M·B·F·E·T·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E ·1787· Engraver: Lewis Pingo.
Very fine.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/43148700


196 1788 Silver Sixpence Pattern Proof Single Finest NGC PF 62

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Silver sixpence, 1788. Soho. Pattern Proof.
Crowned GR cypher within wreath, engraved by Jean-Pierre Droz. / Britannia
seated facing left, BRITANNIA around, date below. Engraved by Jean-Pierre
Droz. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62, certification number 6321695-

001.

10.00.-

197 1826 Silver Sixpence Third Reverse Very fine +

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Silver sixpence, 1826. Royal Mint.
Bare head of King George IV facing left; GEORGIUS IV DEI GRATIA. Design by
William Wyon. / Crowned lion standing on St Edward's crown (the 'Royal
crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM REX FIDEI DEFENSOR. Edge
milled.
Toned with peripheral iridescence.
Very fine +.

10.00.-

198 1853 Silver Sixpence About extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1853. Royal Mint.
First young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
About extremely fine.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321695-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321695-001/62/


199 1848 Silver Sixpence Overdate 1848/6 PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1848. Royal Mint. Overdate 1848/6.
First young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number

46420493.

10.00.-

200 1848 Silver Sixpence Overdate 1848/7 Single Finest PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1848. Royal Mint. Overdate 1848/7.
First young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

46420492.

10.00.-

201 1887 Silver Sixpence Young Head Proof R5 in Bull

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1887. Royal Mint. Proof.
Third young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46420493
https://www.pcgs.com/cert/46420492


202 1888 Silver Sixpence Proof NGC PF 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1888. Royal Mint. Proof.
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA BRITT:
REGINA F: D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62, certification number 6317876-

009.

10.00.-

203 1893 Silver Sixpence Veiled Head Proof NGC PF 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1893. Royal Mint. Proof.
Old, veiled head of Queen Victoria facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND · IMP ·. Design by Sir Thomas Brock. / Crowned
denomination within a oak and olive wreath; date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 6321240-

025.

10.00.-

204 1906 Silver Sixpence NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver sixpence, 1906. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Crowned denomination within a oak and olive wreath; date below.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2807263-

038.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6317876-009/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6317876-009/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321240-025/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321240-025/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2807263-038/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2807263-038/58/


I. American Coinage

205 Bolivia Republic 1861-PTS FJ Silver 8 Soles Good very fine

BOLIVIA. Republic, 1823-.
Silver 8 soles, 1861-PTS FJ. Potosi.
Good very fine.

20.00.-

206 Guatemala Republic 1894 Silver Peso Counterstamped Good very fine

GUATEMALA. Republic.
Silver peso, 1894.
Host coin: Chile, Peso 1889 KM-142
Historically significant and scarce type.
Good very fine.

20.00.-

207 Mexico Republic 1897-Zs FZ Silver 8 Reales About extremely fine

MEXICO. Republic.
Silver 8 reales, 1897-Zs FZ. Zacatecas.
About extremely fine.

20.00.-



208Panama 1971 Silver 1 Balboa Proof FDC

PANAMA.
Silver 1 balboa, 1971. San Francisco Mint. Proof.
Coat of arms with 9 stars above; REPVBLICA DE PANAMA above. / Armoured
bust of Vasco Nunez de Balboa facing left with wreath below and
denomination above.
FDC.

20.00.-

209 Philippines: USA Insular Government (1901-1935) 1904 S Silver Peso Good
very fine

PHILIPPINES. USA. Insular Government (1901-1935).
Silver peso, 1904 S. San Fransisco.
Good very fine.

20.00.-

210 United States 2017 W Gold 50 Dollars PCGS PR 70 DCAM

UNITED STATES.
Gold 50 dollars, 2017 W. West Point.
Bullion Coinage
In secure plastic holder, graded PCGS PR 70 DCAM, certification number

83914958.

1520.00.-

https://www.pcgs.com/cert/83914958


211 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle PCGS
MS64

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia.
Depiction of Liberty facing left, wearing a tiara bearing the inscription
'LIBERTY'; thirteen stars around rim; date below. / Eagle bearing crest on its
chest holding olive branch and arrows in its talons; 'E PLURIBUS UNUM' set
within ornamental supporters; motto IN GOD WE TRUST within thirteen
stars and rays of sun; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination below. Edge milled. Designed by James Barton Longacre.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 21620526.

1500.00.-

212 United States: Double Eagle Liberty Head 1904 Gold 20 Dollars PCGS
MS64

UNITED STATES. DOUBLE EAGLE. Liberty Head, 1850-1907.
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia.
Depiction of Liberty facing left, wearing a tiara bearing the inscription
'LIBERTY'; thirteen stars around rim; date below. / Eagle bearing crest on its
chest holding olive branch and arrows in its talons; 'E PLURIBUS UNUM' set
within ornamental supporters; motto IN GOD WE TRUST within thirteen
stars and rays of sun; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination below. Edge milled. Designed by James Barton Longacre.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 21625002.

1460.00.-

https://www.pcgs.com/cert/21620526
https://www.pcgs.com/cert/21625002


213 United States 1908 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle; No
Motto NGC MS 65

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1908. Philadelphia.
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription above 'UNITED STATES OF AMERICA
TWENTY DOLLARS'; motto 'In God We Trust' below. Edge inscribed with
incuse lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6768994-

001.

1470.00.-

214 United States 1924 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle NGC MS
65+

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1924. Philadelphia.
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription above 'UNITED STATES OF AMERICA
TWENTY DOLLARS'; motto 'In God We Trust' below. Edge inscribed with
incuse lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certification number 6768994-

002.

1470.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768994-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768994-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768994-002/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768994-002/65/


215 United States 1924 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle NGC MS
65

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1924. Philadelphia.
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription above 'UNITED STATES OF AMERICA
TWENTY DOLLARS'; motto 'In God We Trust' below. Edge inscribed with
incuse lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 1789715-

017.

1470.00.-

216 United States: Double Eagle Saint-Gaudens 1924 Gold 20 Dollars NGC MS
65

UNITED STATES. DOUBLE EAGLE. Saint-Gaudens, 1907-33.
Gold 20 dollars, 1924. Philadelphia.
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription above 'UNITED STATES OF AMERICA
TWENTY DOLLARS'; motto 'In God We Trust' below. Edge inscribed with
incuse lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 1789715-

023.

1460.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/1789715-017/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/1789715-017/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/1789715-023/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/1789715-023/65/


217 United States: Eagle Liberty Head 1885 Gold 10 Dollars PCGS AU58

UNITED STATES. EAGLE. Liberty Head, 1838-1907.
Gold 10 dollars, 1885. Philadelphia.
Liberty head facing left surrounded by stars; date in exergue. / United States
eagle bearing national arms on its chest and holding olive branch and
arrows in its talons. Motto on drape: 'In God We Trust'; inscription 'UNITED
STATES OF AMERICA TEN D.' Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 36331416.

1.00.-

218 United States: Half Eagle Coronet Head 1891 CC Gold 5 Dollars PCGS AU58

UNITED STATES. HALF EAGLE. Coronet Head, 1839-1908.
Gold 5 dollars, 1891 CC. Carson City.
Coronet head facing left, wearing a tiara bearing the inscription 'LIBERTY';
thirteen stars around rim; date below. / Eagle bearing crest on its chest
holding olive branch and arrows in its talons; motto set in scroll above 'IN
GOD WE TRUST'; denomination and mintmark below; inscription 'UNITED
STATES OF AMERICA' around. Edge milled. Designed by Christian Gobrecht.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number

48428043.

1.00.-

https://www.pcgs.com/cert/36331416
https://www.pcgs.com/cert/48428043


219 United States: Half Eagle Indian Head 1910 S Gold 5 Dollars PCGS AU55

UNITED STATES. HALF EAGLE. Indian Head, 1908-29.
Gold 5 dollars, 1910 S. San Fransisco.
Native American head wearing war bonnet and facing left; date below;
thirteen starts and 'LIBERTY' around and above. / Perched eagle holding
olive branch and arrows in its talons; 'E PLURIBUS UNUM' to left; 'IN GOD WE
TRUST' to right; denomination below; 'UNITED STATES OF AMERICA' above.
Edge milled. Designed by Bela Lyon Pratt.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 48428041.

1.00.-

220 United States: Quarter Eagle Indian Head 1911 Gold 2 1/2 Dollars PCGS
AU55

UNITED STATES. QUARTER EAGLE. Indian Head, 1908-29.
Gold 2 1/2 dollars, 1911. Philadelphia.
Native American head wearing war bonnet and facing left; date below;
thirteen starts and 'LIBERTY' around and above. / Perched eagle holding
olive branch and arrows in its talons; 'E PLURIBUS UNUM' to left; 'IN GOD WE
TRUST' to right; denomination below; 'UNITED STATES OF AMERICA' above.
Edge milled. Designed by Bela Lyon Pratt.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 48428037.

1.00.-

https://www.pcgs.com/cert/48428041
https://www.pcgs.com/cert/48428037


221 United States: Quarter Eagle Indian Head 1913 Gold 2 1/2 Dollars PCGS
AU58

UNITED STATES. QUARTER EAGLE. Indian Head, 1908-29.
Gold 2 1/2 dollars, 1913. Philadelphia.
Native American head wearing war bonnet and facing left; date below;
thirteen starts and 'LIBERTY' around and above. / Perched eagle holding
olive branch and arrows in its talons; 'E PLURIBUS UNUM' to left; 'IN GOD WE
TRUST' to right; denomination below; 'UNITED STATES OF AMERICA' above.
Edge milled. Designed by Bela Lyon Pratt.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number

48428038.

1.00.-

222 United States 1877 S Silver Trade Dollar About extremely fine

UNITED STATES.
Silver Trade dollar, 1877 S. San Francisco.
About extremely fine.

20.00.-

223 United States Morgan dollars 1881 S Silver 1 Dollar PCGS MS65

UNITED STATES. Morgan dollars, 1878-1904.
Silver 1 dollar, 1881 S. San Fransisco.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 40261145.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/48428038
https://www.pcgs.com/cert/40261145


224 United States Morgan dollars 1883 CC Silver 1 Dollar PCGS MS63

UNITED STATES. Morgan dollars, 1878-1904.
Silver 1 dollar, 1883 CC. Carson City.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 47773768.

20.00.-

225 United States Morgan dollars 1884 O Silver 1 Dollar PCGS MS63

UNITED STATES. Morgan dollars, 1878-1904.
Silver 1 dollar, 1884 O. New Orleans.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 47773755.

20.00.-

226 United States Morgan dollars 1887 Silver 1 Dollar PCGS MS63

UNITED STATES. Morgan dollars, 1878-1904.
Silver 1 dollar, 1887. Philadelphia.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 47773758.

20.00.-

227 United States 1901 Silver 1 Dollar NNC AU58

UNITED STATES.
Silver 1 dollar, 1901.
NNC AU58.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47773768
https://www.pcgs.com/cert/47773755
https://www.pcgs.com/cert/47773758


228 United States Morgan dollars 1921 Silver 1 Dollar PCGS MS64

UNITED STATES. Morgan dollars, 1878-1904.
Silver 1 dollar, 1921. Philadelphia.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 47773759.

20.00.-

229 United States 1912 D Silver Barber 1/2 Dollar Very fine

UNITED STATES.
Silver 1/2 dollar, 1912 D. Denver.
Barber Half dollar.
Very fine.

10.00.-

230 United States 1916 D Silver Barber 1/4 Dollar About very fine

UNITED STATES.
Silver 1/4 dollar, 1916 D. Denver.
About very fine.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47773759


J. European Coinage

231 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 4 Ducats Restrike NGC MS 68

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 4 ducats, 1915. Restrike.
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AUSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HUNGAR·BOHEM·GAL·(4)·LOD·ILL·REX·A·A·1915.
In secure plastic holder, graded NGC MS 68, certification number 6385832-

012.

680.00.-

232 Belgium Léopold II 1870 Silver 5 Francs PCGS MS61

BELGIUM.
Silver 5 francs, 1870. Brussels. Léopold II.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 47770939.

1.00.-

233 Denmark Christian IX 1888 Silver 2 Kroner Extremely fine

DENMARK. Christian IX.
Silver 2 kroner, 1888. Copenhagen.
Extremely fine.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6385832-012/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6385832-012/68/
https://www.pcgs.com/cert/47770939


234 Denmark: Danish West Indies Christian IX 1905 Silver 1 Franc / 20 Cents
Very fine

DENMARK. DANISH WEST INDIES. Christian IX.
Silver 1 franc / 20 cents, 1905. Copenhagen.
Very fine.

10.00.-

235 France: French Indochina 1907 A Silver 1 Piastre de commerce Very fine

FRANCE. FRENCH INDOCHINA.
Silver 1 piastre de commerce, 1907 A. Paris.
Lady Liberty seated, fields of wheat to the left, date below; REPUBLIQUE
FRANCAISE. / Denomination and mint and privy marks surrounded by
bound wreath; INDO-CHINE FRANCAISE TITRE 0,900 POIDS 27 GR. Both
designs by Jean-Auguste Barre. Edge milled.
Very fine.

20.00.-

236 France Napoleon I 1806 Silver Medal Single Finest PCGS SP61

FRANCE. Napoleon I.
Silver medal, 1806.
Scrape on obverse of PCGS holder.
In secure plastic holder, graded PCGS SP61, certification number 47665957.

1.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47665957


237 France Napoleon I 1811 A Gold 40 Francs PCGS AU55

FRANCE. Napoleon I, 1804-14, 1815.
Gold 40 francs, 1811 A. Paris.
Laureate head of Napoleon facing left, surrounding legend reads
NAPOLEON EMPEREUR. Engraver: Jean-Pierre Droz. / Value within circular
wreath, EMPIRE FRANÇAISE around, date and mintmark below. Incuse edge
lettering: * DIEU PROTEGE LA FRANCE.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 46832531.

1.00.-

238 France Napoleon I 1812 A Gold 20 Francs PCGS AU55

FRANCE. Napoleon I, 1804-14, 1815.
Gold 20 francs, 1812 A. Paris.
Laureate head of Napoleon facing left, surrounding legend reads
NAPOLEON EMPEREUR. Engraver: Jean-Pierre Droz. / Value within circular
wreath, EMPIRE FRANÇAISE around, date and mintmark below. Incuse edge
lettering: * DIEU PROTEGE LA FRANCE.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number

48428069.

1.00.-

239 France Louis-Philippe I 1833 A Silver 5 Francs PCGS MS63

FRANCE.
Silver 5 francs, 1833 A. Paris. Louis-Philippe I.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 45579510.

1.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46832531
https://www.pcgs.com/cert/48428069
https://www.pcgs.com/cert/45579510


240Germany: Brunswick-Lüneburg Ludwig Rudolph 1732 Gold 2 Ducats Good
Very Fine; smoothed and cleaned

GERMANY. BRUNSWICK-LüNEBURG. Ludwig Rudolph.
Gold 2 ducats, 1732.
Obv: bare head right. Rev: Wildman standing facing, grasping tree to right
and crowned arms to left.
Good Very Fine; smoothed and cleaned.

1200.00.-

241 Germany: Prussia Wilhelm I 1876 A Gold 20 Mark Very fine

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm I.
Gold 20 mark, 1876 A. Berlin.
Bust of Wilhelm I facing right; WILHELM DEUTSCHER KAISER KÖNIG V.
PREUSSEN A. / Crowned imperial eagle; DEUTSCHES REICH 1876 * 20 MARK
*. Edge lettering; GOTT MIT UNS.
Very fine.

360.00.-

242 Germany: Prussia Friedrich III 1888 A Gold 20 Mark Uncirculated

GERMANY. PRUSSIA. Friedrich III.
Gold 20 mark, 1888 A. Berlin.
Friedrich III facing right with mint mark; FRIEDRICH DEUTSCHER KAISER
KOENIG V. PREUSSEN. / Imperial eagle with crown and arms; DEUTSCHES
REICH 1888 20 MARKS. Edge plain with incuse legend; GOTT MIT UNS
Uncirculated.

360.00.-



243 Germany: Prussia Wilhelm II 1901 A Gold 20 Mark Good extremely fine

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm II.
Gold 20 mark, 1901 A. Berlin.
Good extremely fine.

360.00.-

244Germany: Prussia Wilhelm II 1914 A Gold 20 Mark About extremely fine,
hairlines

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm II, 1888-1918.
Gold 20 mark, 1914 A. Berlin.
Uniformed bust facing right. Legend around 'WILHELM II DEUTSCHER
KAISER KÖNIG VON PREUSSEN A'. /Imperial Eagle under crown facing left
with value and date. 'DEUTSCHES REICH 1914' above, '* 20 MARK *' below.
Plain edge with inscription 'GOTT MIT UNS'.
About extremely fine, hairlines.

360.00.-

245 Germany: East Africa Wilhelm II 1910-J Silver 1 Rupie Very fine

GERMANY. EAST AFRICA. Wilhelm II, 1888-1918.
Silver 1 rupie, 1910-J. Hamburg.
Helmeted and uniformed, half-length figure facing left; GUILELMUS II
IMPERATOR. / Value, date and mintmark within palm branches; DEUTSCH
OSTAFRIKA above. Designed by Otto Schultz.
Very fine.

10.00.-



246 Germany: New Guinea Wilhelm II 1894-A Silver 1 Mark Bird of Paradise
NGC AU 55

GERMANY. NEW GUINEA. Wilhelm II, 1888-1918.
Silver 1 mark, 1894-A. Berlin.
Bird of paradise. / Denomination and date within palm wreath; mintmark 'A'
below; 'NEU-GUINEA COMPAGNIE' above. Edge milled. Designed by Otto
Schultz.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2655064-

004.

1.00.-

247 Germany: New Guinea Wilhelm II 1894-A Silver 5 Mark Bird of Paradise
PCGS AU53

GERMANY. NEW GUINEA. Wilhelm II, 1888-1918.
Silver 5 mark, 1894-A. Berlin.
Bird of paradise. / Denomination and date within palm wreath; mintmark 'A'
below; 'NEU-GUINEA COMPAGNIE' above. Edge milled. Designed by Otto
Schultz.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number 37789752.

1.00.-

248 Germany: Prussia Wilhelm II 1901 A Silver 5 Mark 200 Years Anniversary
PCGS MS63

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm II, 1888-1918.
Silver 5 mark, 1901 A. Berlin.
Struck to commemorate the 200th anniversary of the Kingdom of Prussia
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number

47770942.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2655064-004/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2655064-004/55/
https://www.pcgs.com/cert/37789752
https://www.pcgs.com/cert/47770942


249 Ireland George III 1806 Silver Ten Pence Bank Token Very fine

IRELAND. George III, 1760-1820.
Silver ten pence, 1806. Bank of Ireland. Bank Token.
Laureate and draped bust of King George III facing right, GEORGIUS III D
GRATIA. / 'BANK TOKEN TEN PENCE IRISH 1806'. Edge grained.
Very fine.

10.00.-

250 Netherlands Willem III 1877 Gold 10 Gulden Extremely fine and lustrous

NETHERLANDS. Willem III, 1849-90.
Gold 10 gulden, 1877. Royal Dutch Mint.
Bust of King Willem III, facing right, legend around; Koning Willem de Derde
* God zij met ons *. / Dutch shield with denomination and legend around;
Koningrijk der Nederlanden 10 G 1877. Edge milled.
Prooflike characteristics.
Extremely fine and lustrous.

300.00.-

251 Netherlands Wilhelmina 1932 Gold 10 Gulden Uncirculated

NETHERLANDS. Wilhelmina, 1890-1948.
Gold 10 gulden, 1932. Royal Dutch Mint.
Portrait of Wilhelmina facing right, legend around; KONINGIN
WILHELMINA·GOD ZIJ MET ONS. Design by Johannes Cornelis Wienecke.
Dutch shield with denomination and legend around; KONINGRIJK DER
NEDERLANDEN 10 G 1917. Edge Milled.
Uncirculated.

300.00.-



252 Netherlands Willem III 1874 Silver 2 1/2 Gulden Good very fine

NETHERLANDS. Willem III.
Silver 2 1/2 gulden, 1874. Utrecht.
Good very fine.

20.00.-

253 Norway Haakon VII 1906 Silver 2 Kroner Independence PCGS MS64

NORWAY. Haakon VII.
Silver 2 kroner, 1906. Kongsberg.
Crowned mantled shield./ Inscription and date within tree, wreath of
grasped hands surround
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 47770941.

1.00.-

254 Norway '-KAR-' Undated Gold Bar 100G 999.9 Excellent condition

NORWAY. '-KAR-'.
Gold bar 100g, Undated. 999.9.
100 gram gold bar from only Norwegian refinery, Number 1235. Sold in the
original plastic pouch, dated XXXXXX. Presumed to have been produced for
industrial use and dentists in the 1960s and 70s. Very rare, less than 10
known. The 10 grams are fairly common as they were sold as investment
gold in boxes, however the 100 gram bars were melted and used in industrial
production and tooth fillings. In excellent condition and never seen sold in
the original plastic pouch.
Excellent condition.

1.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47770941


255 Russia: Empire Nikolai II 1903 АР Gold 10 Roubles Good very fine

RUSSIA. EMPIRE. Nikolai II, 1894-1917.
Gold 10 roubles, 1903 АР. St Petersburg.
Portrait of the Emperor Nicholas II; Б.М.НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЬ И
САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕРОСС / Two-headed eagle with a crown above, date
and denomination below; 10 РУБЛЕЙ 1910 Г. Edge inscribed.
Good very fine.

380.00.-

256 Russia: Empire Nikolai II 1897 Silver 1 Rouble Very fine

RUSSIA. EMPIRE. Nikolai II
Silver 1 rouble, 1897. St Petersburg.
Very fine.

20.00.-



K. World Coinage

257 Bhutan Jigme Dorji 1966 Gold 40th Anniversary Commemorative Set

BHUTAN.
Produced by the Royal Mint in 1966 to commemorate the 40th anniversary
of the accession of King Jigme Dorji Wangchuk, the coins are equivalent in
gold content and size to the British £5, £2, and Sovereign..
Coin 1: Jigme Dorji, 1952-72, 5 Sertums 1966. Royal Mint. 40th Anniversary -
Accession of Jigme Wangchuk. Mintage: 800. 39.94 g. 917/1000 Gold.
(AGW=1.1771 oz.)
Coin 2: Jigme Dorji, 1952-72, 2 Sertums 1966. Royal Mint. 40th Anniversary -
Accession of Jigme Wangchuk. Mintage: 800. 30 mm. 15.98 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.4710 oz.)
Coin 3: Jigme Dorji, 1952-72, Sertum 1966. Royal Mint. 40th Anniversary -
Accession of Jigme Wangchuk. Mintage: 2,300. 7.98 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.2352 oz.)

2870.00.-

258 China: Republic 1934 Silver 1 Dollar PCGS MS63

CHINA. REPUBLIC.
Silver 1 dollar, 1934.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 12476121.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/12476121


259 Iran: Kingdom Mohammad Reza Shah 1354 SH (1975) Gold Pahlavi
Uncirculated

IRAN. KINGDOM. Mohammad Reza Shah, 1941-1979.
Gold pahlavi, 1354 SH (1975). Tehran.
Bare head left; legend containing name and title above, date below /
Radiant lion left, holding sword; crown above, denomination below; all
within laurel and oak wreath.
Uncirculated.

360.00.-

260 Iran: Kingdom Mohammad Reza Shah 1354 SH (1975) Gold Pahlavi
Uncirculated

IRAN. KINGDOM. Mohammad Reza Shah, 1941-1979.
Gold pahlavi, 1354 SH (1975). Tehran.
Bare head left; legend containing name and title above, date below /
Radiant lion left, holding sword; crown above, denomination below; all
within laurel and oak wreath.
Uncirculated.

360.00.-

261 South Africa 1978 Gold-Silver-Bronze 10-Coin proof set

SOUTH AFRICA.
Gold-Silver-Bronze 10-coin proof set, 1978. Pretoria.
in Red SAM box of issue, gold 2 Rand and 1 Rand included .

400.00.-



262 South Africa 1979 Gold-Silver-Bronze 10-Coin proof set

SOUTH AFRICA.
Gold-Silver-Bronze 10-coin proof set, 1979. Pretoria.
in Red SAM box of issue, gold 2 Rand and 1 Rand included .

400.00.-

263 South Africa 1980 Gold-Silver-Bronze 10-Coin proof set

SOUTH AFRICA.
Gold-Silver-Bronze 10-coin proof set, 1980. Pretoria.
in Red SAM box of issue, gold 2 Rand and 1 Rand included .

400.00.-

264 South Africa 1981 Gold-Silver-Bronze 10-Coin proof set

SOUTH AFRICA.
Gold-Silver-Bronze 10-coin proof set, 1981. Pretoria.
in Red SAM box of issue, gold 2 Rand and 1 Rand included .

400.00.-

265 South Africa 1982 Gold-Silver-Bronze 10-Coin proof set

SOUTH AFRICA.
Gold-Silver-Bronze 10-coin proof set, 1982. Pretoria.
in Red SAM box of issue, gold 2 Rand and 1 Rand included .

400.00.-



266 South Africa Paul Kruger 1898 Gold Pond single shaft About extremely
fine

SOUTH AFRICA. Paul Kruger, president, 1883-1900.
Gold pond, 1898. Pretoria. single shaft.
Bust of Presiden Kruger left, legend around reads ZUID AFRIKAANSCHE
REPUBLIEK. / Circular shield of arms, wagon with single shaft, eagle, value
and date above. Edge milled.
Good lustre with peripheral toning.
About extremely fine.

360.00.-

267 South Africa Paul Kruger 1895 Gold 1/2 Pond single shaft About very fine

SOUTH AFRICA. Paul Kruger, president, 1883-1900.
Gold 1/2 pond, 1895. single shaft.
Bust of Presiden Kruger left, legend around reads ZUID AFRIKAANSCHE
REPUBLIEK. / Circular shield of arms, wagon with single shaft, eagle, value
and date above. Edge milled.
About very fine.

180.00.-

L. Late Medieval and Early Modern Coinage

268 ND (1399-1412) Silver Penny York mint

ENGLAND. Henry IV, 1399-1413.
Silver penny, ND (1399-1412). NULL. York mint.
Crowned facing portrait of King Henry IV with broad face and round chin.
Legend reads + hÐ„nRIC RÐ„X [. ΛnGL .] Z FRAnCIÐ„ Translation: Henry King
of England and France. / Long cross pattée with central open-work
quatrefoil, trefoils in quarters. Legend reads CIVI TΛS Ð„BO RACI Translation:
City of York.

1.00.-



269 Ireland Philip & Mary 1555 Silver Groat

IRELAND. Philip & Mary, 1554-58.
Silver groat, 1555. NULL.
Facing, bareheaded busts of Philip and Mary, a crown above them divides
date, all within beaded inner circle; PHILIP · Z · MARIA · D · G · REX · ET ·
REGINA · ANG 1557. / Crowned harp flanked by crowned P and M, within
beaded inner circle. Mintmark at top; POSVIMVS · DEVM · ADIVTOREM ·
NOSTRVM: .

1.00.-

270 1561 Silver Three-Halfpence

ENGLAND. Elizabeth I, 1558-1603.
Silver three-halfpence, 1561. NULL.

1.00.-

271 1562/1 Silver Threepence Pheon

ENGLAND. Elizabeth I, 1558-1603.
Silver threepence, 1561. NULL. Pheon.
Ornate crowned bust facing left. Rose behind head, lettering around.
Legend reads ELIZABETH · D · G · ANG · FRA · ET · HI · REGINA Translation:
ELIZABETH DEI GRATIA ANGLIAE FRANCIAE ET HIBERNIAE REGINA
Elizabeth, by the Grace of God, Queen of England France and Ireland. /
Square Shield of Arms of England and France on long cross pattée dividing
the inscription with date of 1561 above shield. Legend reads * POSVI DEV . AD
IVTORE M : MEV . · 15 61 · Translation: POSUI DEUM ADJUTOREM MEUM I
have made God my helper.

1.00.-



272 1672 Copper Farthing NGC XF 45 BN

ENGLAND. Charles II, 1660-85.
Copper farthing, 1672. NULL.
Laureate bust facing left. Legend reads CAROLVS·A· CAROLO. / Seated
Britannia, facing left, trident and shield in left hand, olive branch in raised
right hand. Legend around, date in exergue. Legend reads BRITAN NIA· 1672.
Edge Plain.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45 BN, certification number

3827290-014.

1.00.-

M. Other British Coinage

273 1804 Silver Five Shillings

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver five shillings, 1804. Soho Mint.
Overstruck Spanish American 8 Real coin issued by the Bank of England
with a value of 5 shillings to supplement a deficiency in British silver coins.
The coins were struck by the Soho Mint, Birmingham between 1804 and 1811,
though all bear the date 1804. They were re-valued at 5 shillings 6 pence in
1811 and were withdrawn in 1817-1818. Proofs were also stuck on specially
prepared flans, so these do not show a ghost of a host coin unlike many of
the circulation coins.
Laureate and draped bust of King George III facing right; C H K on
truncation; GEORGIUS III DEI GRATIA REX. Design by Conrad Küchler. /
Seated Britannia left within crowned oval band with the inscription 'FIVE
SHILLINGS DOLLAR'; date below; BANK OF ENGLAND around. Edge ; .

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3827290-014/45/


274 1804 Silver Dollar (5 Shillings) About extremely fine, light hairlines

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Silver dollar (5 shillings), 1804. Bank of England (Soho Mint).
Struck over Spanish Colonial 8 Reales at the Soho mint between 1804 and
1811, although all bearing the date 1804.
Laureate and draped bust facing right, C.H.K. on truncation. Legend around:
'GEORGIUS III DEI GRATIA.'. Designed by: Conrad Heinrich Küchler. / Royal
shield within Garter, crown above dividing date. 'BRITANNIARUM REX FIDEI
DEFENSOR 1804 HONI SOIT QUI MAL Y PENSE DOLLAR'. Designed by:
Conrad Heinrich Küchler.
Traces of host coin legend visible below bust; '...REX...'.
About extremely fine, light hairlines.

20.00.-

275 1815 Silver 3 Shillings Extremely fine, toned

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver 3 shillings, 1815. London.
Laureate and cuirassed bust of George III right, GEORGIUS III DEI GRATIA
REX. / BANK TOKEN 3 SHIL 1815 within oak wreath. Engraver: Lewis Pingo.
Extremely fine, toned.

10.00.-



276 1911 B Silver Dollar PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver dollar, 1911 B. Bombay.
Standing figure of Britannia holding trident and shield with merchant ship
in background, date in exergue. ONE DOLLAR 1911. Design by George
William de Saulles / Chinese characters and Jawi script in ornamental flower.
Design by George William de Saulles
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

44047957.

20.00.-

277 1944 Silver Threepence (Silver, circulating) NGC MS 61

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver threepence, 1944. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX.
Design by Thomas Humphrey Paget. / Shield of St. George framed by a
Tudor rose dividing date; THREE PENCE below; FID: DEF: IND: IMP: above.
Design by George Kruger Gray. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2754457-

002.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/44047957
https://www.ngccoin.com/certlookup/2754457-002/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2754457-002/61/


278 1949 Nickel-Brass (Neusilber) Threepence Brass NGC XF 45

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Nickel-Brass (Neusilber) threepence, 1949. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Three-headed thrift
plant; date below; THREE PENCE above around. Design by Francis Madge
Kitchener. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 2754457-

004.

10.00.-

279 1797 Copper Penny PCGS MS62 BN

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Copper penny, 1797. Soho Mint, Birmingham.
Laureate and draped bust of King George III right. Legend reads GEORGIUS
III·D:G·REX. / Seated figure of Britannia left, with trident and shield in left
hand, olive branch in right, sea behind with ship to left, legend above and
date below on border; BRITANNIA 1797. Engraver: Conrad Heinrich Küchler.
Edge Plain.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 BN, certification number

47770937.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2754457-004/45/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2754457-004/45/
https://www.pcgs.com/cert/47770937


280 1825 Copper Penny NGC MS 63 BN

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Copper penny, 1825. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 BN, certification number

3827289-007.

1.00.-

281 1827 Copper Penny

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Copper penny, 1827. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.

1.00.-

282 1827 Copper Penny

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Copper penny, 1827. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3827289-007/63/


283 1827 Copper Penny

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Copper penny, 1827. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.

1.00.-

284 1904 Bronze Penny NGC MS 63 RB

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Bronze penny, 1904. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT:
OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / Seated
Britannia facing right; date in exergue; ONE PENNY around above. Design by
Leonard Charles Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 RB, certification number

3501417-030.

1.00.-

285 1950 Bronze Penny NGC MS 63 RB

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Bronze penny, 1950. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX
FIDEI DEF. Design by Thomas Humphrey Paget. / Seated Britannia facing
right; date in exergue; ONE PENNY around above. Design by Leonard
Charles Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 RB, certification number

2754457-007.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3501417-030/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2754457-007/63/


286 1770 Copper Halfpenny About extremely fine

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Copper halfpenny, 1770.
Laureate bust facing right. Legend reads GEORGIVS· III· REX·. / Seated figure
of Britannia left, trident in left hand, olive branch in right, shield bearing the
Union flag resting on left, legend around, date in exergue. Edge Plain.
Much retained brilliance.
About extremely fine.

1.00.-

287 1806 Copper Halfpenny Bronzed Proof PCGS PR63

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Copper halfpenny, 1806. Soho Mint. Bronzed Proof.
Laureate and draped bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III · D : G · REX. / Britannia seated on a rock left, holding a trident
and extending an olive branch; shield decorated with the Union flag beside
her; sailing ship in the distance; BRITANNIA around above. Design by Conrad
Heinrich Küchler. Edge grained.
In secure plastic holder, graded PCGS PR63 , certification number 45695932.

1.00.-

288 1826 Copper Halfpenny

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Copper halfpenny, 1826. Royal Mint.
Laureate head of King George IV facing left; around, the legend GEORGIUS
IV DEI GRATIA (George the Fourth, by the Grace of God); below, the date
1826. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.

1.00.-

https://www.pcgs.com/cert/45695932


289 1861 Bronze Halfpenny About extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Bronze halfpenny, 1861. Royal Mint.
Laureate bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA D : G : BRITT : REG : F :
D :. Design by Leonard Charles Wyon. / Britannia seated on a rock facing
right, holding a trident; hand resting on shield decorated with the Union
flag; lighthouse and sailing ship in the distance; date in exergue; around
above, HALF PENNY. Design by Leonard Charles Wyon. Edge plain.
About extremely fine.

1.00.-

290 1862 Bronze Halfpenny

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Bronze halfpenny, 1862. Royal Mint.
Laureate bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA D : G : BRITT : REG : F :
D :. Design by Leonard Charles Wyon. / Britannia seated on a rock facing
right, holding a trident; hand resting on shield decorated with the Union
flag; lighthouse and sailing ship in the distance; date in exergue; around
above, HALF PENNY. Design by Leonard Charles Wyon. Edge plain.

1.00.-

N. Commonwealth Silver

291 Australia George VI 1938 Silver 1 Crown Extremely fine

AUSTRALIA. George VI.
Silver 1 crown, 1938. Melbourne.
Bare head facing left; GEORGIVS VI D: G: BR: OMN: REX F: D: IND: IMP. / A
crown, date below; COMMONWEALTH : OF : AUSTRALIA ONE CROWN.
Extremely fine.

20.00.-



292 Australia Edward VII 1910 Silver 1 Shilling About extremely fine, edge
knocks

AUSTRALIA. Edward VII.
Silver 1 shilling, 1910.
About extremely fine, edge knocks.

10.00.-

293 Australia George V 1934 Silver 1 Florin Good very fine

AUSTRALIA. George V.
Silver 1 florin, 1934. London.
Good very fine.

10.00.-

294 Australia George V 1936 Silver 1 Florin About extremely fine

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Silver 1 florin, 1936. London.
About extremely fine.

10.00.-

295 Australia George V 1911 Copper Halfpenny About mint state

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Copper halfpenny, 1911. London.
About mint state.

1.00.-



296 Australia George V 1926 Silver 1 Florin PCGS AU58

AUSTRALIA. George V.
Silver 1 florin, 1926.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 34514985.

1.00.-

297 Australia George V ND (1934-1935) Silver 1 Florin NGC AU 55

AUSTRALIA. George V.
Silver 1 florin, ND (1934-1935).
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2721172-

031.

1.00.-

298 Canada George V 1935 Silver 1 Dollar About mint state

CANADA. George V
Silver 1 dollar, 1935.
About mint state.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/34514985
https://www.ngccoin.com/certlookup/2721172-031/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2721172-031/55/


299 Cyprus: British George VI 1928 Silver 45 Piastres About extremely fine

CYPRUS. BRITISH. George VI, 1936-52.
Silver 45 piastres, 1928. London.
Struck to commemorate 50 years of British rule 1878-1928.
Crowned and draped bust left; GEORGIVS V DEI GRA: REX ET IND: IMP:. / Two
lions of Cyprus; date, denomination and 'CYPRUS' around. Design by Edgar
Bertram MacKennal.
About extremely fine.

20.00.-

300 India: British Victoria 1883 B raised Silver 1 Rupee Good very fine

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1883 B raised. Bombay.
Good very fine.

10.00.-

301 India: British Victoria 1901 C incuse Silver 1 Rupee Good very fine

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1901 C incuse. Calcutta.
Good very fine.

10.00.-



302 India: British Edward VII 1904 Silver 1 Rupee Mint state

INDIA. BRITISH. Edward VII.
Silver 1 rupee, 1904. Calcutta.
Mint state.

10.00.-

303 India: British George V 1918 Silver 1 Rupee Mint state

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1918. Calcutta.
Mint state.

10.00.-

304New Zealand George V 1935 Silver Halfcrown Good very fine

NEW ZEALAND. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1935. London.
Crowned and draped bust left; GEORGE V KING EMPEROR. / Crowned coat
of arms of New Zealand within Mā ori ornamental design, date below;
NEW·ZEALAND HALF·CROWN. Designed by Percy Metcalfe.
Lowest mintage date in the series.
Good very fine.

10.00.-



305 New Zealand George VI 1942 Silver Halfcrown Good very fine

NEW ZEALAND. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1942. London.
The lowest mintage halfcrown of New Zealand.
Bare head facing left; GEORGE VI KING EMPEROR. / Crowned coat of arms of
New Zealand within Mā ori ornamental design, date below; NEW·ZEALAND
HALF·CROWN. Designed by Thomas Humphrey Paget.
4 in date pointing between beads.
Good very fine.

10.00.-

306 Seychelles: British George VI 1939 Silver 1 Rupee About extremely fine

SEYCHELLES. BRITISH. George VI, 1936-52.
Silver 1 rupee, 1939. London.
Crowned head facing left; GEORGE VI KING EMPEROR. / Denomination
within ornament, date below; SEYCHELLES above. Engraver: Percy Metcalfe.
About extremely fine.

10.00.-

307 South Africa 1896 Silver 2 1/2 Shillings About very fine

SOUTH AFRICA. Johannes Paulus Kruger (president), 1883-1902.
Silver 2 1/2 shillings, 1896. Pretoria.
About very fine.

10.00.-



308South Africa George V 1930 Silver 1 Florin About extremely fine

SOUTH AFRICA. George V.
Silver 1 florin, 1930. Pretoria.
About extremely fine.

10.00.-

309 South Africa: Pre-Union 1895 Silver 2 1/2 Shillings PCGS Genuine - AU
Details (Cleaned)

SOUTH AFRICA. PRE-UNION.
Silver 2 1/2 shillings, 1895. Pretoria.
In secure plastic holder, graded PCGS Genuine - AU Details (Cleaned) ,

certification number 45695940.

1.00.-

310 Straits Settlements Edward VII 1908 Silver Dollar About extremely fine

STRAITS SETTLEMENTS. Edward VII, 1901-10.
Silver dollar, 1908. London.
Crowned and draped bust facing right; EDWARD VII KING & EMPEROR. /
Arabesque pattern surrounding denomination in Chinese and Malay;
STRAITS SETTLEMENTS ONE DOLLAR 1907. Design by George William de
Saulles.
About extremely fine.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/45695940


311 Straits Settlements George V 1920 Silver 50 Cents Mint state

STRAITS SETTLEMENTS. George V, 1910-36.
Silver 50 cents, 1920. Bombay.
Crowned and draped bust facing left, cross below; GEORGE V KING AND
EMPEROR OF INDIA. / Denomination within beaded circle, HALF DOLLAR
1920 below, STRAITS SETTLEMENTS above. Design by Edgar Bertram
Mackennal.
Mint state.

10.00.-

312 Straits Settlements George V 1920 Silver Dollar Very fine

STRAITS SETTLEMENTS. George V, 1910-36.
Silver dollar, 1920. London.
Crowned and draped bust facing left; GEORGE V KING AND EMPEROR OF
INDIA. / Arabesque pattern surrounding denomination in Chinese and
Malay; STRAITS SETTLEMENTS ONE DOLLAR 1907. Design by Edgar Bertram
Mackennal.
Very fine.

10.00.-

313 Far East 1898-B Silver Trade Dollar Good very fine

UNITED KINGDOM. FAR EAST. Victoria.
Silver trade dollar, 1898-B. Bombay.
Standing figure of Britannia holding trident and shield with merchant ship
in background, date in exergue./ Chinese characters and Jawi script in
ornamental flower.
Good very fine.

20.00.-


